
UCHWAŁA NR II/6/2024 
RADY MIEJSKIEJ KSIĄŻ WIELKOPOLSKI 

z dnia 16 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Książ Wielkopolski 

Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 r. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. Nr 78 poz. 483 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIX/335/2018 Rady Miejskiej w Książu Wielkopolskim z dnia 24 września 2018 r. 
w sprawie Statutu Gminy Książ Wielkopolski (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z dnia  28 września 2018 r.,  zm.  z dnia 
5 marca 2021 r.  poz. 1935 )  w § 16 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Radny może być członkiem najwyżej trzech Komisji stałych.”. 

§ 2. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1336C77B-1E3B-4260-8B6F-F3B519BF935C. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

     do uchwały Nr II/6/2024 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 16 maja 2024 r.  

Rada Gminy na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
może swobodnie określać skład osobowy swoich Komisji, przy czym termin "skład" należy rozumieć 
jako uprawnienie do ustalenia liczbowego składu komisji w zależności od liczby radnych i konkretnych 
potrzeb. Ową konkretną potrzebą jest zapewnienie czynnego i sprawnego działania komisji. 
Sprowadza się to również do możliwości ustalenia w  ilu minimalnie lub maksymalnie Komisjach 
radny może być członkiem. 

Zgodnie z § 16 ust. 1 statutu Gminy Książ Wielkopolski, Rada Miejska w Książu Wlkp. powołuje pięć 
Komisji stałych. W myśl natomiast ust. 2 tegoż § 16 radny może być członkiem najwyżej dwóch 
Komisji stałych. Przy ustawowym piętnastoosobowym składzie Rady  powyższe ograniczenie do 
członkostwa radnego najwyżej w dwóch Komisjach stałych może mieć negatywny wpływ na  czynne 
i sprawne działanie Komisji, jako wyspecjalizowanych organów Rady. Podkreślenia wymaga, że dla 
sprawnego działania Komisji koniecznym jest dokonywanie stosownego podziału pracy pomiędzy 
Komisjami oraz uprawnień do wypowiadania się w istotnych sprawach dla społeczności lokalnej, a to 
wiąże się z koniecznością zapewnienie odpowiedniej liczby radnych w Komisjach Rady. 

Ze względu na konieczność wykonania art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 r. Konstytucja 
Rzeczypospolitej Polskiej  oraz art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, nie ma możliwości podjęcia alternatywnych, w stosunku do proponowanej uchwały, 
środków umożliwiających osiągnięcie zamierzonego celu. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1336C77B-1E3B-4260-8B6F-F3B519BF935C. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR II/6/2024 RADY MIEJSKIEJ KSIĄŻ WIELKOPOLSKI z dnia 16 maja 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	Uzasadnienie


